                                                 Наставен лист
Име и презиме: ____________________________________________________ III одд                                                            

1.Творбата напишана во стихови се вика ____________________  .                            
                                       Знаците на патот           

         В училиште и дома,                               Ако има возило 
         ме учат да знам                                      пушти го да мине,
         као можам безбедно                              потоа по „зебрата“

         да пешачам сам:                                    помини си сине.
         Штом минуваш улица,                           А на крстосницата,

         бар тоа е лесно,                                     мило наше дете,

         најпрво ќе погледнеш                            причекај семафорот 

         и лево и десно.                                      зелено да светне.
                                           На тротоар, знаеш,
                                           по десната страна оди
                                           почитувај знаци -
                                           патот сам те води.
                                                                                         Наум Попески
2. Напиши ги насловот и авторот на песната 
________________________________________________________                             
3 .Од колку строфи е составена песната ?

____________________________________________________________                     
4. Како се вика гласовно совпаѓање по звучност на крајните зборови во стиховите?

____________________________________________________________________     
5. Напиши ги римуваните зборови од првата  и третата строфа.                                                                   _________ _________,                         __________   _________                                     
6. Во која строфа од песната се наоѓаат римуваните зборови : лесно- десно?
7. Препиши го со ракописни букви третиот стих од петтата строфа!

______________________________________________________________________ 
8. Од колку стихови е составена песната?
